Postmodum vero, die veneris secunda die augusti, anno predicto, coram 
dicto venerabili baiulo comparuit dictus venerabilis Berengarius de Biure 
nomine procuratorio venerabilium Marchi de Monteacuto, domicelli termini 
castri de Pontils, et Saure, ei us uxor, et Angeline, uxor eiusdem vene
rabilis Berengarii de Biure ac filia dictorum coniuguum, prout de dicta 
p10curacione fidem fecit per publicum instrumentum factum vicesima 
secunda die madii, anno a nativitate Domini MoCOC"LXXXo sexto et subscrip
tum et clausum per manum Berengarii Gramatge, rectoris ecclesie de Pontils 
et notarii publici dicti loci, et requisivit dictum venerabilem baiulum ut iure 
remediis compellat dictum Berengarium Clariana, notarium, quod faciat 
dictam reparacionem dicti sponsalicii, prout est fieri assuetum in similibus, 
qua requisicione facta, dictus venerabilis baiulus de consilio dicti discreti 
Guillermi Vives mandavit dicto Berengario Clariana ut dictam reparacionem 
dicti sponsalicii faciat et in formam publicam redigat et tradat dicto venera
bili Berengario de Biura, cum infra dictus tempus decem dierum nec post 
dictus venerabilis Berengarius de Guatello non curavit per se nec per alium 
aliqua dicere, proponere vel probare adversus predicta, vigore cuius mandati 
ego, dictus Berengarius Clariana, nota.rius predictus, processi ad dictam repara
donem fiendam de dicto sponsalicio de notula eiusdem sub forma sequenti... 

Sig(, + )num Berengarii Saturnini, baiuli domini regis in villa de Arbucio, 
qui huic reparacioni, tanquam legittime facte ex causis predictis, ex parte 
dicti domini regis et auctoritate officii quo fungimur, ut in indicio et extra 
ab omnibus fides plenaria impendatur, auctoritatem nostram iudiciariam 
inte1·ponimus pariter et decretum, appositum et appositam hic per manum 
Berengarii Clariana, notarii publici infrascripti, in cuius manu et posse dictus 
venerabilis baiuliis hanc firmam fecit secunda die augusti, anno a nativitate 
Domini MoCOC'LXXXo septimo, in cuius posse et manu dictam firmam fecit, 
ut dictum est, et ego memoratus notarius in testimonium premissorum meum 
hic apposui sig(~)num. 

Sig(~)num Berengarii Clariana, notarii publici ville de Arbucio et aucto
ritate etiam regia per totam terram et dominacionem domini regis Aragonum, 
qui huic reparacioni dicti instrumenti fieri requisita, ut supra patet, de man-
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dato dicti venerabilis baiuli predictum instrumentum sponsalicii a sua notula 

reparavit et in formam publicam redegit, scripsit et clausit, supplendo ad 

perfeccionem ipsius instrumenti aliqua abreviatura que in ipso erant secundum 

cursum et artem notarie, videlicet die veneris secunda die augusti [ anno ]' a na

tivitate Domini M·ccc·LXXX• septimo, auctoritate tamen et mandato illus

trissimi domini regis Petri, Dei gracia recolende memorie regis Aragonum, 

prout de huiusmodi mandato et auctoritate dicti domini regis constat plene 

per litteram ipsius domini regis in eius dorso sigillatam", data cuius fuit 

Barchinone secunda die septembris, anno a nativitate Domini M·ccc• sexa

gesimo secundo. ConSitat de suprapositis in linea XXII ubi dicitur prole et 

cum raoo et apportato in linea XXH ubi dicitur -tistes. 

•. manca anno en el pergamí. _b. El pergamí diu doso gillatarn. 

h) 

1341, març, 11. Girona. 
1397, gener, 25. Girona. 

51 

Introducció i clausura de la còpia autèntica. de la confirmació de la venda 
feta per Simó de Lloret, castlà del castell de Geronella, de part dels fruits 
i rendes de la lleuda de Girona a Nicolau Des-Vern, draper de Girona, 
amb la. llista de tots els drets venuts. La còpia autèntica fou feta pel notari 
Pere Pinós, substitut de J'aspert de Campllonc, autoritzat pel jutge 
ordinari de Girona, Guillem de Santmartí. 

AHPB, Pergamí núm. 91. Pub!. per J. M. MADURELL MARIMON, La lez& de Gerona 
( contribttci6n a su estudio), «Anales del Insti tu to de Estudios Gerundenses», XIX 
(1968-1969}, doc. II, pp. 16-23. 

Hec est reparatio facta per me Petrum Pinos, notarium infrascriptum, 

de instrumento subscripto, de mandato et cum auctoritate et decreto vene
rabilis Guillermi Sancti Martini, legum doctoris, indicis ordinarii Gerunde, 

ut sequitur: 
Noverint universi, quod die iovis, que erat vicesima quinta dies mensis 

ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo 

septimo, coram venerabili Guillermo Sancti Martini, legum doctore, iudice 

ordinario Gerunde, intus hospicium in quo inhabitat in civitate Gerunde per

sonaliter existente, comparuit venerabilis Petrus de Vernu, civis Gerunde, fi
lius et heres venerabilis Nicolai de Vernu quondam, draperii Gerunde, qui dixit 

et exposuit eidem domino indici quod ipse casu fortuito amisit et invenire non 
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potuit quoddam publicum instrumentum per venerabiles Simonem de Loreto, 

militem, castlanum castri de Gerundella, siti infra civitatem Gerunde, 

filium venerabilis Guillermi de Loreto, militis, et uxorem ipsius Simonis Ray

mundam, factum dicto venerabili Nicolao de Vernu quondam, draperio, civi 

Gerunde, in quo instrumento specifficatur que erat illa pars, quam ipsi 

Simon de Loreto et eius uxor Raymunda vendiderunt dicto Nicolao de Vernu 

et suïs et q u [i bus] voluerit perpetuo, in lezdis grani si ve petre, et fori, et in 

leudis civitatis Gerunde, pis<"ium, scilicet, et carnium, et fructuum sive de la 

fruyta, et ceparum bestiarii et ollarum et aliarum, et in quo instrumento 

i psi venditores promiserunt eidem Ni [ colao] et suïs de predictis sibi venditis 

teneri et obligari de eviccione, prout in ipso instrumento lacius continebatur ; 

quod instrumentum recepit IRaymundus de Brugueria quondam, notarius 

publicus substitutus auctoritate regia a Bernardo de Toylano quondam, tunc 

[publico] Gerunde notario; et fuit confectum ipsum instrumentum quinto 

idus marcii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo, et in 

formam publicam redactum ex eius nota per dictum quondam Raymundum 

de Brugueria, notarium. 

Quare idem Petrus de Vernu cum ipse, ut predixit, amiserit dictum publi

cum instrumentum, et ipsum invenire non potuerit, requisivit et supplicavit 

dicto domino iudici quatinus dictum instrumentum a notula eiusdem reparari 

faciat et iterum in formam publicam redigi et ipsum sibi tradi [tanqilam] 

illi cui pertinet. 

Et dictus dominus iudex, evocato me Petro Pinos, notario publico infras

cripto, tenente libros et protocolla notularum dicti quondam Raymundi 

de Brugueria, notarii, et visa per ipsum dominum iudicem notula dicti instru

menti, signata duabus penne induccionibus [ad] modum notularum in for

mam publicam redactarum, et attento quod dictus Petrus de Vernu est in 

possessione dictarum lezdarum, dicto quondam Nicolao de Vernu venditarum, 

et quod ex reparatione dicti instrumenti non generatur preiudicium alieni, 

receptoque per ipsum dominum iudicem corporali iuramento a dicto Petro 

de Vernu, per quod iuramentum ídem Petrus de Vernu dixit : quod dictam re

parationem non petebat fieri maliciose, nec in fraudem alicuius, et quod 

dictum instrumentum sic amissum non desiit dolo possidere, et quod si 

dictum instrumentum inveniat non utetur, nisi uno ex ipsis instrumentis, 

mandavit ipse dominus iudex per me Petrum Pinos, notarium infrascrip

tum, ex dicta notula reparari, et iterum in formam publicam redigi et reffici 

unum publicum instrumentum, et illud ti·adi dicto venerabili Petro de Vernil, 

presentibus testibus ad premissa vocatis, venerabili Johanne de Valle, in 

legibus licenciato, cive Gerunde, Guillermo Ça Pera et Johanne Madrens, 

habitatoribus dicte civitatis. 

Quam reparationem dicti instrumenti ego dictus Petrus Pinos, notarins, 
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lussu dicti domini iudids, et eius auctoritate et decreto in his intervenientibus, 
feci ex dicta notula ut sequitur ... 

Iussu fuit fieri dicta reparatio per dictum dominum iudicem, qui eidem re
parationi auctoritatem suam interposuit pariter et decretum, die, anno et 
loco predictis, presentibus et vocatis ad hec me dicto notario et testibus 
superius nominatis. 

Ego Guillermus de Sancto Martino, legum doctor, iudex ordinarius Gerun
de, ,huic reparationi, iussu meo facte, auctoritatem meam iudicialem interpono 
pariter et decretum. 

E(IF)go Petrus Pinos, notarius publicus auctoritate regia substitutus a 
Jasperto de Campolongo, publico civitatis, baiulie et vicarie Gerunde suarum
que pertinentiarum notario, hoc instrumentum iam in formam publicam re
dactum, iussu dicti domini iudicis et eius auctoritate et decreto in his inter
venientibus, reparavi et iterum in presentem publicam formam redigi et scribi 
feci ex dicta notula instrumenti recepti per Raymundum de Brugueria quon
dam, eadem auctoritate notarium publicum substitutum a Bernardo de Toy
lano quondam, tunc publico Gerunde notario, et clausi cum suppraposito 
in decima septima linea ubi dicitur scilicet et curo raso et emendato in deci
ma nona in diccione indem¡mitati. 

h) 

1350, febrer, 5. Barcelona. 
1361, març, 1 7. Barcelona. 
1361, març, 20. Barcelona. 

52 

Reparació per ordre del veguer de Barcelona d'un instrument, que 
JJ'haria perdut, pel qual Agnès, filla del difunt Ramon Botella, ciutadà de 
Barcelona, esposa i llavors promesa de Francesc de Gualbes, també ciutadà 
barceloní, cedí a Joan Serra, que li avançà els diners, tots els drets que tenia 
contra el ,çeu germà Ramon Botella per un llegat patern de 12.000 sous. 
L'instrument havia esta.t fet en poder del notari Pere Despuig el 5 de fe
brer de 1350 i la reparació fou feta pel notari Pere Borrell, succe.~sor testa
mentari de l'e.~crivania de Francesc nespuig, a pa,rtir d'una nota d'aquest, 
que trobà barrada amb tres ratlles i amb l'avís ma.rginal «clausum traditum», 
en ,çenyal que ja ha.via estat lliurada 1ma vegada en forma pública. 

ACA, Generalitat, pergamí núm. 56 (60 x 65 cms). 
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In nomine Domini. Noverint universi quod cum per venerabilem Johannem 

Serra, civem BarcJ-linone, fuerit postulatum verbotenus coram venerabili 

Johanne Januarii, subvicario Barchinone ac locumtenente honorabilis Ffran

cisci de Sancto Clemente, vicarii Barchinone et V allensis, absentis, reparacio

nem fieri de quodam instrumento seu nota eiusdem, in quo continetur in 

effectu quod domina Agnes, filia Raymundi Botella quondam, civis Bar

chinone, nunc vero uxor venerabilis Ffrancisci de Gualbes, civis eiusdem civi

tatis, dedit et cessit ac etiam mandavit ipsi venerabili Johanni Serra et suís 

et quibus velit omnia iura omnesque acciones reales et personales et míxtas, 

utíles et directas, ordinarias et extraordinarías ac alias quascumque, que ipsi 

domine Agneti competebant et competere poterant et debebant contra Ray

mundum Botella, fílium et heredem uníversalem dicti Raimundí Botella quon

dam et bona sua, racione illorum duodecím mille solidorum barchinonensíum, 

quos díctus Raymundus Botella quondam dicte domine Agneti dimisit in 

suo ultimo codícillo, prout hec et plura alia in instrumento inde facto in 

posse Ffrancisci de Podio quondam, notarii publici Barchinone, melius et 

pleníus continetur, et dictum ínstrumentum fuerít in publicam formam 

redactum et clausum atque traditum Michaeli de Aquilario, procuratori ipsius 

venerabilís Johannís Serra, quodque ínstrumentum fuerit deperditum íp

snmque fuerít cum diligencia perquisitum et inveniri non potuerit, et ípse ve

nerabilis Johannes Serra indigeat ipso instrumento et supplicaverit eidem 

venerabilí domino locumtenentí dicti vícarii quatinus mandaret et licenciam 

cancederet Petro Borrelli, notario publico Barchínone, tenenti scripturas 

discreti Ffrancisci de Podio quondam, connotario sui, qui dictum instrumen

tum rect>perat, ut ex nota ipsius instrumenti aliud refficeret publicum instru

mentum et repararet ipsumque clauderet clausumque traderet dicto venera

bili Johanni Serra, dictus venerabilis dominus locumtenens auctorítatem 

suam pariter et decretum predicte reparacioni interponendo idemque venera

bilis Johannes [Serra] produxerít coram dicto domino locumtenentí nota dicti 

instrumenti, cuius inferíus tenor noscitur continerí, et dictus venerabilis 

locumtenens vicarii, volens super predictís rite procedere, assignaverit super 

predíctis in iudicem discretum Berengarium de Cortílío, íurisperitum Bar

chinone, c01·am quo iudíce comparuit díctus venerabilís Johannes Serra et 

petierit et obtulerit et requísiverit cm·am eo ea que ut supra coram dicto 

venerabili locumtenente vicarií petierat, obtulerat et requisíverat, et de 

voluntate et ex mandato dicti venerabilís domini Berengaríí de Cortilio, 

iudieis predícti, fuerit petitum per discretum Ffrancisqhum Cardona, 

scríptorem processus super hiis habiti sub discreto Berengarío de Fonoyeda, 

notarío publico Barchinone ac scriba curie vícarie Barchinone, a dictis domina 

Agnete, uxore dicti venerabilis Ffrancíscí de Gualbis, cívís Barchinone, et ab 

ipso venerabili Ffrancíscho de Gualbes, procuratore Raymundetí Botella, filií 

dicti Raymundi Botella quondam ffratrisque dicte domine Agnetís, fuerít petí-
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tum per dictum dominum iudicem si ipsi dictis nominibus volebant aliquid 
dicere contra reparacionem fiendam de dicto instrumento, nec si habent 
aliquas alias causas seu raciones, propter quas dictum instrumentum non 
debeat reparari, prout superius per dictum venerabilem .Tohannem Serra peti
tum fuerat, et dicta domina Agnes de voluntate expressa dicti venerabilis 
Ffrancisci de Gualbis, eius mariti, et ipse venerabilis Ffrancischus de 
Gualbes dicto nomine dixerit et responderit quod ipsi nolebant dictis nomi
nibus aliquid dicere adversus dictam reparacionem, immo placebat eis quod 
dictum instrumentum repararetur et reparato traderetur dicto venerabili 
Johanni Serra vel cui ipso voluerit. Tandem dictus venerabilis dominus 
Berengarius de Cortilio, iudex predictus, prestito prius iuramento ad sancta 
Dei quatuor Evangelia per dictum venerabilem Johannem Serra quod ipse non 
habet dictum instrumentum, nec scit ubi est, nec fecit quominus ipsum non 
haberet, immo, ut dixit, fecit posse suum quod ipsum inveniret, et quod ipsum 
non petebat dolose nec fraudulenter, immo virtute dicti iuramenti dixit quod 
si ipsum invenire poterit quod non utetur nisi altero eorum, ad instanciam 
ipsius venerabilis Johannis Serra et ex officio suo consuluit et consulendo 
dixit dicto honorabili vicario quatinus mandatum faciat seu fieri faciat Petro 
Borrelli, notario publico Barchinone, tenenti scripturas dicti discreti Ffran
cisci de Podio quondam, connotarii sui, quod ipsum instrumentum iterum in 
mundum redigat sive tornet et ipsum a dicta nota reparet reparatumque 
claudat et clausum et auctoritzatum tradat dicto venerabili Johanni Serra 
vel cui voluerit loco sui, cui reparacioni dictus honorabilis vicarius suam 
interponat auctoritatem pariter et decretum, prout hec et alia apparent in 
quodam consilio inde dato per dictum venerabilem Berengarium de Cor
tilio, iudicem supradictum, in posse dicti Ffrancisci Cardona, scriptoris sub 
Berengario de Fonoyeda, notario publico Barchinone ac scriba dicte curie 
vicarie Barchinone, sextadecima marcii, anno a nativitate Domini millesimo 
trecentesimo sexagesimo primo. Ideo ego, Petrus Borrelli, notarius pre
dictus, ex mandato dicti domini vicarii processi ad dictam reparacionem 
fiendam ex nota predicta, que erat tribus lineis lineata et in eius margine erat 
scriptum quod fuerat clausa tradita, iuxta tenorem dicte notule sub hac 
forma: 

<<Sit omnibus manifestum quod ego Agnes, filia Raymundi Botella quon
dam, civis Barchinone et domine Constancie viventis, que fuit uxor eiusdem, 
confiteor et recognosco vobis venerabili Johanni Serra, civi dicte civitatis, 
quod solvistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem de bonís vestris 
propriis illos duodecim mille solidos monete barchinonensis de terno, quos 
dictus Raymundus Botella quondam, pater meus, michi dimisit in suo ultimo 
codicillo, quo&que Raymundus Botella, ffrater meus ex utroque parente heres
que universa.lis dicti patris mei quondarn, michi solvere tenetur infra tres 
annos continue sequentes a die ohitus clicti patris mei quondam in antea con-
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tinue numerandos, nisi venerabilis Simon de Podio, civis Barchinone, sororius 

meus, solverit michi et dicto Raymundeto, ffratri meo, quandam pecunie 

quantitatem quam solvere tenetur racione dotis domine Constancie quondam, 

uxoris sue sororisque mee, quamque quantitatem pecunie michi et dicto 

Raymundeto solvere promisit certis terminis cum publico instrumento facto 

auctoritate notarii infrascripti, quosquidem duodecim mflle solidos ego de 

voluntate vestra et amicorum meorum debeo dare et concedere in dotem seu 

pro dote mea ac nomine dotis mee cum quadam alia pecunie quantitate mea 

Ffrancischo de Gualbis, civi dicte civitatis, cum quo matrimonium contrahere 

debeo, Domino concedente. Et ideo renuncio excepcioni non numerate et non 

solute pecunie et doli mali et accioni infactum et omni alii iuri, racioni 

et consuetudini contra hec repugnantibus. Et quia ante solucionem et in 

solucionem predictorum duodecim mille solidorum sic fuit actum et condi

tum inter me et vos, dono et cedo ac etiam mando vobis et vestris et quibus 

vc:-litis omnia iura omnesque acciones reales et personales et mixtas, utiles 

et directas, ordinarias et extraordinarias ac alias quascumque que michi 

competnnt et competere possunt et debent contra dictum Raymundetum 

Botella, ffratrem meum, filium et heredem universalem dicti Raymundi Bo

tella quondam, patris mei, et bona sua racione dictorum duodecim mille soli

dorum, quos michi solvcre tenetur, ut est dictum, et etiam contra dictum 

Simonem de Podio et bona sua racione illius quantitatis pecunie quam michi 

(quam mic,hi) solvere tenetur racione dotis dicte domine Constancie quondam 

uxoris sue et contra quascumque personas et in quibuscumque bonís racione 

eorum. Quibus iuribus et accionibus supradictis possits vos et (et) vestri et quos 

volueritis uti et experiri agendo scilicet respondendo, deffendendo, excipiendo 

c:-t replicando et omnia alia faciendo in indicio et extra iudicium quecumque et 

quemadmodum ego poteram ante huiusmodi cessionem et possem nunc et 

etiam postea quandoeumque. Ego enim facio et constituo vos in hiis 

dominum et procuratorem in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre 

libitum voluntatis, mandans cum hoc publico instrumento vicem etiam 

epistole gerenti dicto Raymundeto Botella, ffratri meo, quatinus de dictis 

duodeeim mille solidorum, quos miehi dare et solvere tenetur, ut dictum est, 

necnon dicto Simoni de Podio, quatinus de illa quantitate pecunie quam 

michi dare et solvere tenetur racione dotis dicte domine Constancie quondam, 

uxoris sue sororisque mee, vobis respondeat usque ad quantitatem dictorum 

duodecim mille solidorum pc:-r vos michi nunc solutorum ac vobis satisfaciant 

in eisdem. Insuper convenio et promitto vobis quod predictam cessionem et 

omnia alia et singula supradicta tenebo et observabo et quod in aliquo non 

contraveniam aliquo iure, causa vel etiam racione. Et quia minor sum viginti 

quinque annis, maior tamen quatuordecim non vi nec dolo sed sponte, iuro 

per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus meis corporaliter 

tacta, predicta omnia et singula attendere et complere et tenere et observare 
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et in aliquo non contravenire racione minoris etatis, nec ex quacumque alia 
racione, iure seu causa. Hec igitur que dicta sunt facio, paciscor et promitto 
vobis dicto venerabili Johanni Serra et vobis etiam notario infrascripto, tan
quam publice persone pro eo et pro aliïs etiam personis quarum interest 
et intererit recipienti et paciscenti ac etiam legittime stipulanti. 

Actum est hoc Barchinone, nonas ffebruarii, anno Domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo nono. Sig( + )num Agnetis, filie Raymundi Botella 
predicte, que hec laudo, firmo et iuro. 

Testes huius rei sunt venerabilis Ffrancischus Botella, prior monasterii 
Sancte Eulalie de Campo Barchinone, et Ffrancischus Serra, beneficiatus 
in sede Barchinone.» 

Facta fuit hec reparacio de mandato dicti honorabilis Ffrancisci de 
Sancto Clemente, vicarii supradicti, die septimadecima die mensis marcii, 
anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo primo, presenti
bus testibus Raymundus de Gavano, Andrea Balagarii et Petrus Balagarii, 
scriptoribus. 

Sig( + )num Francisci de Sancto Clemente, vicarii Barchinone et Vallensis, 
qui huic reparacioni, ex causis predictis legittime facte, ex parte domini 
regis et auctoritate officii que fungimur, auctoritatem impendimus et decre
tum, appositum per manum mei Berengarii de Fonoyeda, notarii publici 
Barc.hinone et scribe curie vicarii predicti, in cuius posse dictus vicarius hanc 
firmam fecit vicesima die marcii, anno a nativitate Domini MoCCCLX primo, 
presentibus testibus Petro Marcí et Petro de Alosio, notariis. Et ideo ego 
Berengarius de Fonoyeda, notarius et scriba predictus hec scripsi et hoc meum 
hic apposui sig(~)num. 

Sig(;+ )num Francisci de Sancto Clemente, vicarii Barchinone et Vallensis, 
none, tenentis scripturas scribanie Ffrancisci de Podio quondam, connotarii 
sui, ex legato inde sibi facto per ipsum Ffranciscum in suo ultimo testamento, 
qui hoc instrumentum iam in mundum redactum et clausum traditum et tribus 
lineis lineatum a nota eiusdem reparavit et iterum in mundum redegit de man
dato honorabilis Ffrancisci de Sancto Clemente, vicarii Barchinone et Vallensis, 
sibi facto, die et anno proxime dictis et hec scribi fecit et clausit vicesima 
die marcii, anno proxime dicto, cum litteris suprapositis in linea tercia ubi 
dicitur et extraordinarias et in linea prima huius clausure ubi dicitur tes
tamento, et cum litteris rasis et emendatis in linea quinta ubi dicitur co
dicil/o. 
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h) 

1365, febrer, 20. 
1418, juny, 15. 

53 

Clauwra, de la copta autèntica, feta amb autorització del veguer, de la 
carta dotal atorgada per Arnau de Cervelló, fill i hereu d'Arnau de Cervelló, 
senyor de Val/espinosa, a la seva promesa Violant, filla de Guerau de Pa.lou, 
llicenciat en llei.ç, dooant del notari Guillem de Muntmany, difunt, que ja 
havia estat expedida «in mundum>>. Fa la clausura Gabriel de Forest, notari 
per tota la terra, en nom de Ramon de Forest, notari de Barcelona, que estava 
malalt i que tenia les escriptures del dit Guillem de Muntmany. Segueix la 
clausura. del compromís matrimonial, copiat en el mateix pergamí (com el 
reb·ut de la dot), estès de la manera acostumada. 

AHPB, Pergamí núm. 105 (67 x 66 cms). 

Sig(~)num Gabrielis de Forest, regia auctoritate notarii publici per 
totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui vice 
et nomine discreti Raymundi de Forest, notarii publici Barchinone, infirman
tis tenentisque scripturas scribanie discreti Guillermi de Muntmany quon
dam, notarii publici Barchinone, hoc instrumentum, repertum notatum et 
firmatum sub dicto kalendario inter scripturas scribanie dicti Guíllermi de 
Muntmany quondam et iam in mundum redactum, auctoritate et licencia ve
nerabilis regentis vicariam Barchinone et V allensis clausit quinta decima 
die iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC' tercio decimo cum supra
positis in linea XII' ubi dicitur legittimos et natura/es et in linea XVIe ubi 
dicitur ex dictis viginti mille solidis et in eadem linea ubi dicitur ex dictis 
decem mil/e .wlidis. C'_.onstat autem de raso et correcto in linea secunda 
presentis clausure ubi dicitur Guillermi de Muntmany. 

Sig(~)num Gabrielis de Forest, auctoritate regia notarii publici per 
totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui vice 
et nomine discreti Raymundi de Forest, notarii publici Barchinone, infirman
tis tenentisque scripturas scribanie discreti Guillermi de Muntmany quondam, 
notarii publici Barchinone, hoc instrumentum, repertum notatum et firmatum 
sub dicto kalendario inter scripturas scribanie dicti Guillermi de Muntrnany 
quondam et iam in mundum redactum, auctoritate et licencia venerabilis re
gentis vicariam Barchinone et V allensis iuxta cursum assuetum clau sit quinta 
decirna die iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCOCo tercio decimo. 
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h) 54 

1395, juliol, 29. Barcelona. 

Manament del veguer perquè el notari Joan Eiximenis lliuri trasllat en el 
terme de dos dies a Ferrer Peyró, hostaler de l'Hospital de Cervelló, que els 
ha perdut, de dos rebuts fets a favor d'ell per Pericó Colomer, merca,der 
barceloní oriünd de Sant Climent d'Era.mprunyà, el 13 de maig de 139}¡., 
malgrat haver estat lliurats ja en forma pública. Ferrer Peyró promet, si els 
troba, tornar-los al veguer o al notari i no fer-los servir en judici. 

AHCB, Arxiu del Veguer, M11naments del veguer, 1, L' part, f. 2 r. 

Petrus Resplandi, sagio, dixit quod ipse de mandato nobilis vicarii et de 
consilio venerabilis :Ffrancisci Moratonis, legum doctoris, fecit preceptum 
discreto Johanni Eximenis, notario, civi Barchinone, quatenus infra duos 
dies proxime venturos tradat Fferrario Peyroni, hostalerio Hospitalis Cervilio
nis, duo instrumenta apocarum sibi factarum per Periconum Colomerii, mer
catorem, civem Barchinone, oriundum loci Sancti Clementis de Arapruniano', 
una videlicet quadraginta librarum Barchinone et altera duodecim librarum 
et sexdecim solidorum factarum sub kalendario XIII diey mensis madii, anni 
a nativitate Domini millesimi CCC XC' quarti, non obstante quod iam fuerint 
in formam publicam redacte, attento quodb dicte partes de predictis se con
venerint; vel iustas ponat raciones propter quas ad predicta non teneatur. 

Dictus Fferrarius Peyroni convenit et promisit dicto honorabili vicario 
et notario et scribe sive curie vicarie dicte civitatis quod si pro tempore futuro 
ipse invenerit seu invenire poterit duo instrumenta apocharum sibi factarum 
per dictum Periconum Colomerii de predicta pecunia sibi facta, queque iam a 
posse dicti' Johannis Eximenii in forma publica iam habuit et recepit et quas 
asserit amississe, quod ipsed de ipsis non utet nec in indicio producet, imo eas' 
ponet in posse dicti honorabilis vicarii Barchinone aut dicti notarii, ad hoc' 
ut de ipsis possit facere quod debuerit fieri. Et pro hiis obligavit dicto hono
rabili vicario omnia bona sua et iuravit.